

PREFEITURA MUNICIPAL DE DESCANSO - SC
DESCANSO-SC

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2022
Processo Administrativo Nº 57/2022
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: FELIPE JOSÉ TERNUS
Data de Publicação: 13/04/2022 11:05:38

TOTAL DO PROCESSO: **261.733,37**

EDUCANDO COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA **43.853.693/0001-78** **7.219,85**

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 054 19,35 **Total: 483,75**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: GRAF Modelo: GRAF

Descrição: AGENDA EXECUTIVA ESPIRAL, DIARIA PERMANENTE, 1 DIA POR PAGINA, COM CAPA REVESTIDA EM MATERIAL ESPECIAL RESISTENTE. GRAMATURA DE 63 G/MÂ², ENCADERNACAO ESPIRAL, TAMANHO 152 X 188.

Quantidade: 25 **Valor Unit.: 19,35** Total Item: 483,75

LOTE 21 Quant.: 1 Num: 067 3,75 **Total: 322,50**

Item: 21 Unidade: UNIDADE Marca: FIX Modelo: FIX

Descrição: FITA ADESIVA EMPACOTAMENTO, TRANSPARENTE, 45MM X 45MTS, COM ADESIVO A BASE DE RESINA E BORRACHA SINTETICA.

Quantidade: 86 **Valor Unit.: 3,75** Total Item: 322,50

LOTE 49 Quant.: 1 Num: 081 20,85 **Total: 458,70**

Item: 49 Unidade: UNIDADE Marca: GRAF Modelo: GRAF

Descrição: AGENDA PERMANENTE, 200 FOLHAS, FORMATO 12MM X 187MM, CALENDARIO, DATAS COMEMORATIVAS, FERIADOS NACIONAIS, CALANDARIO PROMOCIONAL, FUSOS HORARIOS, ANIVERSARIOS, PLANEJAMENTO, INDICE TELEFONICO E REGUA MARCADORA.

Quantidade: 22 **Valor Unit.: 20,85** Total Item: 458,70

LOTE 72 Quant.: 1 Num: 070 37,50 **Total: 750,00**

Item: 72 Unidade: CAIXA Marca: POLIFIX Modelo: POLIFIX

Descrição: ETIQUETA INK-JET + LASER A4 254MM X 990MM, CAIXA COM 100 UND

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 37,50** Total Item: 750,00

LOTE 76 Quant.: 1 Num: 069 30,00 **Total: 450,00**

Item: 76 Unidade: UNIDADE Marca: WIN Modelo: WIN

Descrição: GRAMPEADOR MANUAL DE ALTA PRESSAO, PROFISSIONAL, COM 600 GRAMPOS.

Quantidade: 15 **Valor Unit.: 30,00** Total Item: 450,00

LOTE 78 Quant.: 1 Num: 049 1,50 **Total: 21,00**

Item: 78 Unidade: UNIDADE Marca: WIN Modelo: WIN

Descrição: LAPISEIRA 0.5 MM.

Quantidade: 14 **Valor Unit.: 1,50** Total Item: 21,00

LOTE 85 Quant.: 1 Num: 047 25,35 **Total: 50,70**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE DESCANSO - SC
DESCANSO-SC**

Item: 85	Unidade: CAIXA	Marca: BRW	Modelo: BRW	
Descrição: GRAMPOS PARA GRAMPEADOR 9/14 GALVANIZADO - CAIXA COM 5000 UNIDADES				
Quantidade: 2	Valor Unit.: 25,35			Total Item: 50,70
LOTE 97	Quant.: 1	Num: 013	14,75	Total: 147,50
Item: 97	Unidade: PACOTE	Marca: RST	Modelo: RST	
Descrição: PAPEL METALIZADO A4 - 120G - CORES A ESCOLHER				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 14,75			Total Item: 147,50
LOTE 130	Quant.: 1	Num: 070	3,75	Total: 345,00
Item: 130	Unidade: UNIDADE	Marca: FIX	Modelo: FIX	
Descrição: FITA ADESIVA MARROM, EM POLIPROPILENO, 48MM X 40MTS.				
Quantidade: 92	Valor Unit.: 3,75			Total Item: 345,00
LOTE 135	Quant.: 1	Num: 096	19,35	Total: 425,70
Item: 135	Unidade: UNIDADE	Marca: GRAF	Modelo: GRAF	
Descrição: AGENDA EXECUTIVA DIARIA PERMANENTE, 1 DIA POR PAGINA, ENCADERNACAO ESPIRAL, TAMANHO 152X188.				
Quantidade: 22	Valor Unit.: 19,35			Total Item: 425,70
LOTE 138	Quant.: 1	Num: 049	2,25	Total: 135,00
Item: 138	Unidade: UNIDADE	Marca: VILAGE	Modelo: VILAGE	
Descrição: ARGILA PARA MODELAR, PACOTE DE 1 KG, PARA ARTESANATO.				
Quantidade: 60	Valor Unit.: 2,25			Total Item: 135,00
LOTE 155	Quant.: 1	Num: 009	37,50	Total: 562,50
Item: 155	Unidade: CAIXA	Marca: SCRITY	Modelo: SCRITY	
Descrição: ETIQUETA INK-JET + LASER A4 106,36MM X 138,11MM, CAIXA COM 100 UND.				
Quantidade: 15	Valor Unit.: 37,50			Total Item: 562,50
LOTE 156	Quant.: 1	Num: 028	37,50	Total: 600,00
Item: 156	Unidade: CAIXA	Marca: SCRITY	Modelo: SCRITY	
Descrição: ETIQUETA INK-JET/LASER, FORMATO A4 288,5X200, CAIXA COM 100FLS.				
Quantidade: 16	Valor Unit.: 37,50			Total Item: 600,00
LOTE 168	Quant.: 1	Num: 045	3,00	Total: 1.290,00
Item: 168	Unidade: CAIXA	Marca: MASSABEL	Modelo: MASSABEL	
Descrição: MASSA DE MODELAR, CAIXA COM 12 CORES, COM 180 GRAMAS.				
Quantidade: 430	Valor Unit.: 3,00			Total Item: 1.290,00
LOTE 170	Quant.: 1	Num: 076	6,00	Total: 1.080,00
Item: 170	Unidade: PACOTE	Marca: THEOTO	Modelo: THEOTO	
Descrição: PALITO DE MADEIRA PARA CHURRASCO, 25CM, PACOTE COM 500 UNIDADES.				
Quantidade: 180	Valor Unit.: 6,00			Total Item: 1.080,00
LOTE 185	Quant.: 1	Num: 021	0,75	Total: 97,50

**PREFEITURA MUNICIPAL DE DESCANSO - SC
DESCANSO-SC**

Item: 185	Unidade: UNIDADE	Marca: MERCOSUL	Modelo: MERCOSUL	
Descrição: PINCEL PARA TINRA ACRILEX/GUACHE, CHATO, NÂ° 0.				
Quantidade: 130	Valor Unit.: 0,75			Total Item: 97,50
PORTO ATACADISTA EIRELI			42.572.060/0001-29	33.605,54
LOTE 2	Quant.: 1	Num: 047	0,39	Total: 113,49
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: LEONORA	Modelo: LEONORA	
Descrição: APONTADOR DE LAPIS, CORPO PLASTICO COM DEPOSITO.				
Quantidade: 291	Valor Unit.: 0,39			Total Item: 113,49
LOTE 5	Quant.: 1	Num: 076	2,80	Total: 565,60
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: NOVA	Modelo: NOVA	
Descrição: CADERNO ESCOLAR PEQUENO, COM ESPIRAL, 96 FOLHAS.				
Quantidade: 202	Valor Unit.: 2,80			Total Item: 565,60
LOTE 9	Quant.: 1	Num: 002	2,40	Total: 96,00
Item: 9	Unidade: UNIDADE	Marca: MASTER	Modelo: MASTER	
Descrição: CANETA CORRETIVA, PONTA EM METAL, MINIMO 8ML.				
Quantidade: 40	Valor Unit.: 2,40			Total Item: 96,00
LOTE 10	Quant.: 1	Num: 081	23,50	Total: 1.668,50
Item: 10	Unidade: CAIXA	Marca: BIC	Modelo: BIC	
Descrição: CANETA ESFEROGRAFICA, ESCRITA MEDIA E UNIFORME: TINTA AZUL: CORPO EM REZINA TERMOPLASTICA TRANSPARENTE COM RESPIRO A 9CM DA EXTREMIDADE DA CANETA, FORMATO SEXTAVADA; QUE POSSIBILITE A RETIRADA DA CARGA PELA EXTREMIDADE INFERIOR; ENCAIXE FIRME E PERFEITO DA TAMPA ANTA ASFIXIANTE NAS DUAS EXTREMIDADES; PARTE VISIVEL DA TINTA NO TUBO DE CARGA MEDINDO NO MINIMO 09CM; PONTA EM LATAO 1MM E ESFERA DE TUNGSTENIO; INDUSTRIA BRASILEIRA, SELO INMETRO EMBALADA EM CAIXA COM 50 UNIDADES - Referencia interna do Item: 77				
Quantidade: 71	Valor Unit.: 23,50			Total Item: 1.668,50
LOTE 11	Quant.: 1	Num: 015	23,50	Total: 705,00
Item: 11	Unidade: UNIDADE	Marca: BIC	Modelo: BIC	
Descrição: CANETA ESFEROGRAFICA, ESCRITA MEDIA E UNIFORME: TINTA VERMELHA: CORPO EM REZINA TERMOPLASTICA TRANSPARENTE COM RESPIRO A 9CM DA EXTREMIDADE DA CANETA, FORMATO SEXTAVADA; QUE POSSIBILITE A RETIRADA DA CARGA PELA EXTREMIDADE INFERIOR; ENCAIXE FIRME E PERFEITO DA TAMPA ANTA ASFIXIANTE NAS DUAS EXTREMIDADES; PARTE VISIVEL DA TINTA NO TUBO DE CARGA MEDINDO NO MINIMO 09CM; PONTA EM LATAO 1MM E ESFERA DE TUNGSTENIO; INDUSTRIA BRASILEIRA, SELO INMETRO EMBALADA EM CAIXA COM 50 UNIDADES				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 23,50			Total Item: 705,00
LOTE 13	Quant.: 1	Num: 080	1,95	Total: 224,25
Item: 13	Unidade: UNIDADE.	Marca: TOP	Modelo: TOP	
Descrição: CLIPS NÂ° 02, CAIXA COM 100 UNIDADES.				
Quantidade: 115	Valor Unit.: 1,95			Total Item: 224,25
LOTE 14	Quant.: 1	Num: 069	1,85	Total: 62,90
Item: 14	Unidade: CAIXA	Marca: TOP	Modelo: TOP	
Descrição: CLIPS NÂ°8, COM 25 UNIDADES.				

**PREFEITURA MUNICIPAL DE DESCANSO - SC
DESCANSO-SC**

Quantidade: 34	Valor Unit.: 1,85		Total Item: 62,90
LOTE 15	Quant.: 1	Num: 016	Total: 539,50
Item: 15	Unidade: TAMBOR	Marca: PIRA	Modelo: PIRA
Descrição: COLA ESCOLAR, 90GR.			
Quantidade: 325	Valor Unit.: 1,66		Total Item: 539,50
LOTE 16	Quant.: 1	Num: 051	Total: 376,38
Item: 16	Unidade: UNIDADE	Marca: JOCAR	Modelo: JOCAR
Descrição: CORRETIVO A SECO, EM FITA 4,2MM X 10M, FORMATO ERGONOMICO, TAMPA PROTETORA, 10M DE COMPRIMENTO.			
Quantidade: 102	Valor Unit.: 3,69		Total Item: 376,38
LOTE 19	Quant.: 1	Num: 058	Total: 159,00
Item: 19	Unidade: CAIXA	Marca: CAVIA	Modelo: CAVIA
Descrição: EXTRATOR DE GRAMPO GALVANIZADO TIPO ESPATULA, CAIXA COM 12 UNIDADES			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 15,90		Total Item: 159,00
LOTE 26	Quant.: 1	Num: 088	Total: 429,58
Item: 26	Unidade: CAIXA	Marca: MASTER	Modelo: MASTER
Descrição: GRAMPOS PARA GRAMPEADOR 26/6 GALVANIZADO, COM 5.000 UNIDADES.			
Quantidade: 94	Valor Unit.: 4,57		Total Item: 429,58
LOTE 31	Quant.: 1	Num: 014	Total: 690,27
Item: 31	Unidade: UNIDADE	Marca: DAC	Modelo: DAC
Descrição: PASTA ABA ELASTICO, EM POLIPROPILENO, TAMANHO OFICIO, 30MM.			
Quantidade: 173	Valor Unit.: 3,99		Total Item: 690,27
LOTE 32	Quant.: 1	Num: 008	Total: 875,70
Item: 32	Unidade: PACOTE	Marca: FRAMA FINA	Modelo: FRAMA FINA
Descrição: PASTA DE PAPELAO COM GRAMPO E TRILHO. COR BRANCA. DIMENSOES: 34CM X 4CM X 25CM. PACOTE COM 10 UNIDADES.			
Quantidade: 63	Valor Unit.: 13,90		Total Item: 875,70
LOTE 35	Quant.: 1	Num: 077	Total: 356,25
Item: 35	Unidade: UNIDADE	Marca: MULTILASER	Modelo: MULTILASER
Descrição: PENDRIVE 8 GB.			
Quantidade: 19	Valor Unit.: 18,75		Total Item: 356,25
LOTE 41	Quant.: 1	Num: 050	Total: 273,00
Item: 41	Unidade: CAIXA	Marca: JOCAR	Modelo: JOCAR
Descrição: PRENDEDOR DE PAPEL, TAM. 32MM, COR PRETO, CAPACIDADE PARA PRENDER ATE 60 FOLHAS DE PAPEL, CAIXA COM 12 UNIDADES.			
Quantidade: 26	Valor Unit.: 10,50		Total Item: 273,00
LOTE 42	Quant.: 1	Num: 086	Total: 403,92
Item: 42	Unidade: UNIDADE.	Marca: MASTER	Modelo: MASTER

PREFEITURA MUNICIPAL DE DESCANSO - SC
DESCANSO-SC

Descrição: RECADO AUTOADESIVO COLORIDO, FORMATO 50X38MM, EMBALAGEM COM QUATRO BLOCOS DE 50 UNIDADES CADA.

Quantidade: 198 **Valor Unit.: 2,04** Total Item: 403,92

LOTE 48 Quant.: 1 Num: 075 1,59 **Total: 112,89**

Item: 48 Unidade: UNIDADE Marca: MAXI Modelo: MAXI

Descrição: CORRETIVO LIQUIDO, A BASE DE AGUA, ATOXICO, INODORO, COM 18 ML.

Quantidade: 71 **Valor Unit.: 1,59** Total Item: 112,89

LOTE 52 Quant.: 1 Num: 096 8,87 **Total: 2.838,40**

Item: 52 Unidade: PACOTE Marca: JOY Modelo: JOY

Descrição: BALAO LISO NÂº 9, PACOTE COM 50 UNIDADES, CORES A ESCOLHER.

Quantidade: 320 **Valor Unit.: 8,87** Total Item: 2.838,40

LOTE 56 Quant.: 1 Num: 005 2,49 **Total: 398,40**

Item: 56 Unidade: UNIDADE Marca: MASTER Modelo: MASTER

Descrição: BLOCO AUTOADESIVO 79X76MM, COM 100 FOLHAS, CORES SORTIDAS.

Quantidade: 160 **Valor Unit.: 2,49** Total Item: 398,40

LOTE 57 Quant.: 1 Num: 075 2,40 **Total: 388,80**

Item: 57 Unidade: UNIDADE Marca: MASTER Modelo: MASTER

Descrição: BLOCO AUTOADESIVO FORMATO 76X76MM, BLOCO COM 100 UNIDADES.

Quantidade: 162 **Valor Unit.: 2,40** Total Item: 388,80

LOTE 65 Quant.: 1 Num: 068 8,75 **Total: 428,75**

Item: 65 Unidade: CAIXA Marca: TOP Modelo: TOP

Descrição: CLIPS 4/0, COM 500GR.

Quantidade: 49 **Valor Unit.: 8,75** Total Item: 428,75

LOTE 67 Quant.: 1 Num: 074 0,69 **Total: 398,13**

Item: 67 Unidade: UNIDADE Marca: GATTE Modelo: GATTE

Descrição: COLA BASTAO.

Quantidade: 577 **Valor Unit.: 0,69** Total Item: 398,13

LOTE 68 Quant.: 1 Num: 088 2,74 **Total: 19,18**

Item: 68 Unidade: PACOTE Marca: REDBOR Modelo: REDBOR

Descrição: ELASTICO SUPER AMARELO PARA DINHEIRO, COM 100GR, NÂº 18.

Quantidade: 7 **Valor Unit.: 2,74** Total Item: 19,18

LOTE 71 Quant.: 1 Num: 006 1,34 **Total: 30,82**

Item: 71 Unidade: UNIDADE Marca: MASTER Modelo: MASTER

Descrição: ESTILETE LARGO, EM PLASTICO, 19 CM.

Quantidade: 23 **Valor Unit.: 1,34** Total Item: 30,82

LOTE 79 Quant.: 1 Num: 042 8,50 **Total: 42,50**

Item: 79 Unidade: UNIDADE Marca: BAG Modelo: BAG

**PREFEITURA MUNICIPAL DE DESCANSO - SC
DESCANSO-SC**

Descrição: LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDENCIA 100 FOLHAS

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 8,50** Total Item: 42,50

LOTE 80	Quant.: 1	Num: 058	1,30	Total: 10,40
----------------	-----------	----------	------	---------------------

Item: 80	Unidade: UNIDADE	Marca: KAZ	Modelo: KAZ
----------	------------------	------------	-------------

Descrição: MARCADOR PARA CDS E DVDS, COR PRETA.

Quantidade: 8 **Valor Unit.: 1,30** Total Item: 10,40

LOTE 93	Quant.: 1	Num: 043	4,96	Total: 391,84
----------------	-----------	----------	------	----------------------

Item: 93	Unidade: UNIDADE	Marca: CARBRINK	Modelo: CARBRINK
----------	------------------	-----------------	------------------

Descrição: PRANCHETA DURATEX/MDF, OFICIO A4, COM PRENDEDOR METALICO, TAMANHO: 340X230 MM.

Quantidade: 79 **Valor Unit.: 4,96** Total Item: 391,84

LOTE 94	Quant.: 1	Num: 080	14,76	Total: 354,24
----------------	-----------	----------	-------	----------------------

Item: 94	Unidade: CAIXA	Marca: JOCAR	Modelo: JOCAR
----------	----------------	--------------	---------------

Descrição: PRENDEDORES DE PAPEL 51MM, EM ACO REFORCADO, HASTES REMOVIVEIS, CAIXA COM 12 UNIDADES.

Quantidade: 24 **Valor Unit.: 14,76** Total Item: 354,24

LOTE 101	Quant.: 1	Num: 030	6,38	Total: 121,22
-----------------	-----------	----------	------	----------------------

Item: 101	Unidade: UNIDADE	Marca: BRW	Modelo: BRW
-----------	------------------	------------	-------------

Descrição: GRAMPOS PARA GRAMPEADOR 26/8 GALVANIZADO, COM 5.000 UNIDADES

Quantidade: 19 **Valor Unit.: 6,38** Total Item: 121,22

LOTE 104	Quant.: 1	Num: 073	300,00	Total: 4.800,00
-----------------	-----------	----------	--------	------------------------

Item: 104	Unidade: UNIDADE	Marca: CAVIA	Modelo: CAVIA
-----------	------------------	--------------	---------------

Descrição: PERFURADOR DE PAPEL CAPACIDADE 100 FOLHAS, COM GUIA DE METAL

Quantidade: 16 **Valor Unit.: 300,00** Total Item: 4.800,00

LOTE 105	Quant.: 1	Num: 068	9,35	Total: 112,20
-----------------	-----------	----------	------	----------------------

Item: 105	Unidade: CAIXA	Marca: TOP	Modelo: TOP
-----------	----------------	------------	-------------

Descrição: CLIPS NR.3/0 GALVANIZADO, EMBALAGEM COM 500G.

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 9,35** Total Item: 112,20

LOTE 108	Quant.: 1	Num: 089	7,33	Total: 1.070,18
-----------------	-----------	----------	------	------------------------

Item: 108	Unidade: ROLO	Marca: NASTRO	Modelo: NASTRO
-----------	---------------	---------------	----------------

Descrição: FITA ADESIVA EMBALADORA, EM PAPEL CREPADO 38MM X 50M.

Quantidade: 146 **Valor Unit.: 7,33** Total Item: 1.070,18

LOTE 109	Quant.: 1	Num: 057	1,09	Total: 67,58
-----------------	-----------	----------	------	---------------------

Item: 109	Unidade: UNIDADE	Marca: ONDA	Modelo: ONDA
-----------	------------------	-------------	--------------

Descrição: GRAFITE 0,7, ESTOJO COM 24 GRAFITES.

Quantidade: 62 **Valor Unit.: 1,09** Total Item: 67,58

LOTE 116	Quant.: 1	Num: 094	1,90	Total: 98,80
-----------------	-----------	----------	------	---------------------

Item: 116	Unidade: CAIXA	Marca: TOP	Modelo: TOP
-----------	----------------	------------	-------------

**PREFEITURA MUNICIPAL DE DESCANSO - SC
DESCANSO-SC**

Descrição: CLIPS NÂº4, COM 50 UNIDADES.

Quantidade: 52 **Valor Unit.: 1,90** Total Item: 98,80

LOTE 121	Quant.: 1	Num: 033	1,09	Total: 3,27
-----------------	-----------	----------	------	--------------------

Item: 121	Unidade: UNIDADE	Marca: ONDA	Modelo: ONDA
-----------	------------------	-------------	--------------

Descrição: GRAFITE 0,5, ESTOJO COM 24 GRAFITES.

Quantidade: 3 **Valor Unit.: 1,09** Total Item: 3,27

LOTE 124	Quant.: 1	Num: 011	4,50	Total: 729,00
-----------------	-----------	----------	------	----------------------

Item: 124	Unidade: CAIXA	Marca: INJEX	Modelo: INJEX
-----------	----------------	--------------	---------------

Descrição: LAPIS DE COR, CAIXA COM 24 CORES, TAMANHO GRANDE, NUMERO 14.

Quantidade: 162 **Valor Unit.: 4,50** Total Item: 729,00

LOTE 125	Quant.: 1	Num: 056	5,90	Total: 147,50
-----------------	-----------	----------	------	----------------------

Item: 125	Unidade: UNIDADE	Marca: TILIBRA	Modelo: TILIBRA
-----------	------------------	----------------	-----------------

Descrição: LIVRO DE ATAS C/ 50FLS. CAPA DURA.

Quantidade: 25 **Valor Unit.: 5,90** Total Item: 147,50

LOTE 128	Quant.: 1	Num: 010	0,38	Total: 429,40
-----------------	-----------	----------	------	----------------------

Item: 128	Unidade: UNIDADE	Marca: POLIESPIRAL	Modelo: POLIESPIRAL
-----------	------------------	--------------------	---------------------

Descrição: CAPA PARA ENCADERNACAO, PRETA, A4.

Quantidade: 1.130 **Valor Unit.: 0,38** Total Item: 429,40

LOTE 129	Quant.: 1	Num: 032	0,28	Total: 316,40
-----------------	-----------	----------	------	----------------------

Item: 129	Unidade: UNIDADE	Marca: POLIESPIRAL	Modelo: POLIESPIRAL
-----------	------------------	--------------------	---------------------

Descrição: ESPIRAL ENCADERNACAO, 12MM, PLASTICO, PRETO.

Quantidade: 1.130 **Valor Unit.: 0,28** Total Item: 316,40

LOTE 132	Quant.: 1	Num: 006	12,50	Total: 250,00
-----------------	-----------	----------	-------	----------------------

Item: 132	Unidade: UNIDADE	Marca: CRISCRIS	Modelo: CRISCRIS
-----------	------------------	-----------------	------------------

Descrição: CALCULADORA ELETROICA DE MESA, COM 12 DIGITOS, BOA LEGIBILIDADE: DISPLAY GRANDE, 2 FONTES DE ENERGIA: BATERIA E SOLAR, INCLINACAO DO VISOR, DIMENSOES: ALTURA: 149 LARGURA: 12 CM.

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 12,50** Total Item: 250,00

LOTE 134	Quant.: 1	Num: 098	1,85	Total: 351,50
-----------------	-----------	----------	------	----------------------

Item: 134	Unidade: UNIDADE	Marca: DAC	Modelo: DAC
-----------	------------------	------------	-------------

Descrição: PASTA COM ELASTICO, POLIPROPILENO, TRANSPARENTE, FORMATO OFICIO.

Quantidade: 190 **Valor Unit.: 1,85** Total Item: 351,50

LOTE 136	Quant.: 1	Num: 023	5,50	Total: 550,00
-----------------	-----------	----------	------	----------------------

Item: 136	Unidade: PACOTE	Marca: SUSSEX	Modelo: SUSSEX
-----------	-----------------	---------------	----------------

Descrição: ALGODAO EM BOLAS, PACOTE COM 95 GRAMAS.

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 5,50** Total Item: 550,00

LOTE 149	Quant.: 1	Num: 020	0,47	Total: 235,00
-----------------	-----------	----------	------	----------------------

Item: 149	Unidade: FOLHA	Marca: ALOFORM	Modelo: ALOFORM
-----------	----------------	----------------	-----------------

PREFEITURA MUNICIPAL DE DESCANSO - SC
DESCANSO-SC

Descrição: CARTOLINA, CORES SORTIDAS.

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 0,47** Total Item: 235,00

LOTE 150 Quant.: 1 Num: 032 9,50 **Total: 190,00**

Item: 150 Unidade: CAIXA Marca: TOP Modelo: TOP

Descrição: CLIPS NR.8/0 GALVANIZADO, EMBALAGEM COM 500G.

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 9,50** Total Item: 190,00

LOTE 153 Quant.: 1 Num: 094 5,72 **Total: 743,60**

Item: 153 Unidade: TUBO Marca: PIRA Modelo: PIRA

Descrição: COLA LIQUIDA BRANCA, 500G.

Quantidade: 130 **Valor Unit.: 5,72** Total Item: 743,60

LOTE 160 Quant.: 1 Num: 048 1,23 **Total: 307,50**

Item: 160 Unidade: CAIXA Marca: GIZBEL Modelo: GIZBEL

Descrição: GIZ DE CERA COM 06 CORES, TAMANHO PADRAO.

Quantidade: 250 **Valor Unit.: 1,23** Total Item: 307,50

LOTE 162 Quant.: 1 Num: 094 2,50 **Total: 325,00**

Item: 162 Unidade: CAIXA Marca: INJEX Modelo: INJEX

Descrição: LAPIS DE COR COM 12 UNIDADES, TAMANHO GRANDE. NUMERO 12.

Quantidade: 130 **Valor Unit.: 2,50** Total Item: 325,00

LOTE 166 Quant.: 1 Num: 007 19,90 **Total: 199,00**

Item: 166 Unidade: UNIDADE Marca: TILIBRA Modelo: TILIBRA

Descrição: LIVRO DE ATAS COM 200 FOLHAS NUMERADAS, CAPA DURA

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 19,90** Total Item: 199,00

LOTE 177 Quant.: 1 Num: 087 0,54 **Total: 972,00**

Item: 177 Unidade: FOLHA Marca: BAG Modelo: BAG

Descrição: PAPEL DUPLA FACE (CORES SORTIDAS).

Quantidade: 1.800 **Valor Unit.: 0,54** Total Item: 972,00

LOTE 178 Quant.: 1 Num: 085 0,84 **Total: 1.260,00**

Item: 178 Unidade: FOLHA Marca: BAG Modelo: BAG

Descrição: PAPEL DUPLEX CORES SORTIDAS.

Quantidade: 1.500 **Valor Unit.: 0,84** Total Item: 1.260,00

LOTE 184 Quant.: 1 Num: 077 11,40 **Total: 1.265,40**

Item: 184 Unidade: PACOTE Marca: USA Modelo: USA

Descrição: PAPEL VERGE VARIAS CORES, 180G/MÂ², COM 50 FOLHAS.

Quantidade: 111 **Valor Unit.: 11,40** Total Item: 1.265,40

LOTE 189 Quant.: 1 Num: 017 0,79 **Total: 102,70**

Item: 189 Unidade: UNIDADE Marca: LEONORA Modelo: LEONORA

Descrição: PINCEL PARA TINTA ACRILEX/GUACHE, CHATO, NÂº 2.

**PREFEITURA MUNICIPAL DE DESCANSO - SC
DESCANSO-SC**

Quantidade: 130	Valor Unit.: 0,79		Total Item: 102,70
LOTE 190	Quant.: 1	Num: 064	Total: 106,60
Item: 190	Unidade: UNIDADE	Marca: LEONORA	Modelo: LEONORA
Descrição: PINCEL PARA TINTA ACRILEX/GUACHE, CHATO, NÂº 4.			
Quantidade: 130	Valor Unit.: 0,82		Total Item: 106,60
LOTE 192	Quant.: 1	Num: 004	Total: 113,10
Item: 192	Unidade: UNIDADE	Marca: LEONORA	Modelo: LEONORA
Descrição: PINCEL PARA TINTURA AQUARELA, NÂº 6.			
Quantidade: 130	Valor Unit.: 0,87		Total Item: 113,10
LOTE 197	Quant.: 1	Num: 032	Total: 5.183,00
Item: 197	Unidade: ROLO	Marca: GT	Modelo: GT
Descrição: TECIDO TNT, ROLO DE 1,40M x 50M, CORES DIVERSAS.			
Quantidade: 71	Valor Unit.: 73,00		Total Item: 5.183,00
LOTE 208	Quant.: 1	Num: 054	Total: 222,00
Item: 208	Unidade: UNIDADE	Marca: DAC	Modelo: DAC
Descrição: PASTA ABA ELASTICO, EM POLIPROPILENO, SEM LOMBO CRISTAL.			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 1,85		Total Item: 222,00
LOTE 209	Quant.: 1	Num: 048	Total: 285,00
Item: 209	Unidade: UNIDADE	Marca: MULTILASER	Modelo: MULTILASER
Descrição: PENDRIVE 4 GB.			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 19,00		Total Item: 285,00
LOTE 211	Quant.: 1	Num: 072	Total: 94,90
Item: 211	Unidade: UNIDADE	Marca: BRW	Modelo: BRW
Descrição: TESOURA GRANDE, 25 CM, USO GERAL.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 9,49		Total Item: 94,90
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME			13.772.057/0001-50
LOTE 3	Quant.: 1	Num: 072	Total: 696,00
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: Braga	Modelo:
Descrição: ARQUIVO MORTO PAPELÃO 2 CAPAS (344X125X237), GRAMATURA DE 350G/M2.			
Quantidade: 348	Valor Unit.: 2,00		Total Item: 696,00
LOTE 6	Quant.: 1	Num: 041	Total: 363,40
Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: Braga	Modelo:
Descrição: CAIXA DE PAPELÃO PARA ARQUIVO, DIMENSOES 35 X 25 CM			
Quantidade: 158	Valor Unit.: 2,30		Total Item: 363,40
LOTE 7	Quant.: 1	Num: 094	Total: 3.180,00
Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: Waleu	Modelo:

PREFEITURA MUNICIPAL DE DESCANSO - SC
DESCANSO-SC

Descrição: CAIXA PARA CORRESPONDENCIA TRIPLA EM POLIESTIRENO, COR CRISTAL, DIMENSOES DE 266 X 366 X 215.

Quantidade: 60 **Valor Unit.: 53,00** Total Item: 3.180,00

LOTE 8 Quant.: 1 Num: 052 11,50 **Total: 299,00**

Item: 8 Unidade: UNIDADE Marca: Elgin Modelo:

Descrição: CALCULADORA DE MESA 8 DIGITOS.

Quantidade: 26 **Valor Unit.: 11,50** Total Item: 299,00

LOTE 20 Quant.: 1 Num: 027 4,04 **Total: 1.919,00**

Item: 20 Unidade: ROLO Marca: Adelbras Modelo:

Descrição: FITA ADESIVA EMBALADORA TRANSPARENTE 48MM X 45M.

Quantidade: 475 **Valor Unit.: 4,04** Total Item: 1.919,00

LOTE 30 Quant.: 1 Num: 052 11,00 **Total: 3.146,00**

Item: 30 Unidade: PECA Marca: Frama Modelo:

Descrição: PASTA A/Z, LOMBO LARGO, COM REFORCO.

Quantidade: 286 **Valor Unit.: 11,00** Total Item: 3.146,00

LOTE 47 Quant.: 1 Num: 006 1,49 **Total: 303,96**

Item: 47 Unidade: UNIDADE Marca: Waleu Modelo:

Descrição: REGUA DE 30 CM, EM POLIESTIRENO CRISTAL, SUPER RESISTENTE (ESPESSURA DE 3,4MM).

Quantidade: 204 **Valor Unit.: 1,49** Total Item: 303,96

LOTE 54 Quant.: 1 Num: 090 8,99 **Total: 467,48**

Item: 54 Unidade: ROLO Marca: Euro Roma Modelo:

Descrição: BARBANTE 100% ALGODAO, ROLO COM 350 GRAMAS.

Quantidade: 52 **Valor Unit.: 8,99** Total Item: 467,48

LOTE 58 Quant.: 1 Num: 008 39,00 **Total: 9.594,00**

Item: 58 Unidade: UNIDADE Marca: Polibras Modelo:

Descrição: CAIXA ORGANIZADORA EM POLIPROPILENO, TAMANHO GRANDE, NAS DIMENSOES DE 420MM X 310MM X 200MM.

Quantidade: 246 **Valor Unit.: 39,00** Total Item: 9.594,00

LOTE 61 Quant.: 1 Num: 072 28,90 **Total: 1.589,50**

Item: 61 Unidade: CAIXA Marca: Bic Modelo:

Descrição: CANETA ESFEROGRAFICA, ESCRITA MEDIA E UNIFORME:TINTA PRETA: CORPO EM REZINA TERMOPLASTICA TRANSPARENTE COM RESPIRO A 9CM DA EXTREMIDADE DA CANETA, FORMATO SEXTAVADA; QUE POSSIBILITE A RETIRADA DA CARGA PELA EXTREMIDADE INFERIOR; ENCAIXE FIRME E PERFEITO DA TAMPA ANTA ASFIXIANTE NAS DUAS EXTREMIDADES; PARTE VISIVEL DA TINTA NO TUBO DE CARGA MEDINDO NO MINIMO 09CM; PONTA EM LATAO 1MM E ESFERA DE TUNGSTENIO; INDUSTRIA BRASILEIRA, SELO INMETRO EMBALADA EM CAIXA COM 50 UNIDADES

Quantidade: 55 **Valor Unit.: 28,90** Total Item: 1.589,50

LOTE 75 Quant.: 1 Num: 041 16,99 **Total: 424,75**

Item: 75 Unidade: ROLO Marca: Adelbras Modelo:

Descrição: FITA ZEBRADA PRETA/AMARELA 70mm X 200mts.

PREFEITURA MUNICIPAL DE DESCANSO - SC
DESCANSO-SC

Quantidade: 25	Valor Unit.: 16,99			Total Item: 424,75
LOTE 81	Quant.: 1	Num: 012	2,00	Total: 116,00
Item: 81	Unidade: UNIDADE	Marca: Waleu	Modelo:	
Descrição: MOLHA DEDO EM PASTA, NAO TOXICO, PESO LIQUIDO DE 12G.				
Quantidade: 58	Valor Unit.: 2,00			Total Item: 116,00
LOTE 82	Quant.: 1	Num: 007	85,00	Total: 2.295,00
Item: 82	Unidade: ROLO	Marca: VMP	Modelo:	
Descrição: PAPEL CONTACT COLORIDO, ROLO DE 20 METROS, CORES A ESCOLHER.				
Quantidade: 27	Valor Unit.: 85,00			Total Item: 2.295,00
LOTE 86	Quant.: 1	Num: 029	11,00	Total: 836,00
Item: 86	Unidade: UNIDADE	Marca: Frama	Modelo:	
Descrição: PASTA A/Z, LOMBO FINO, COM REFORCO.				
Quantidade: 76	Valor Unit.: 11,00			Total Item: 836,00
LOTE 89	Quant.: 1	Num: 096	14,34	Total: 573,60
Item: 89	Unidade: UNIDADE	Marca: Polibras	Modelo:	
Descrição: PASTA SANFONADA EM PLASTICO TRANSPARENTE, COM 12 DIVISORIAS.				
Quantidade: 40	Valor Unit.: 14,34			Total Item: 573,60
LOTE 118	Quant.: 1	Num: 029	11,83	Total: 709,80
Item: 118	Unidade: PACOTE	Marca: Off Paper	Modelo:	
Descrição: PAPEL VERGE BRANCO, 180G/MÂ², COM 50 FOLHAS.				
Quantidade: 60	Valor Unit.: 11,83			Total Item: 709,80
LOTE 133	Quant.: 1	Num: 005	110,00	Total: 14.300,00
Item: 133	Unidade: CAIXA	Marca: Frama	Modelo:	
Descrição: PASTA SUSPensa MARMORIZADA PLASTIFICADA HASTE METAL, COM 6 POSICOES PARA VISOR E ETIQUETA, EM CARTAO 240 G/MÂ² PLASTIFICADO, DIMENSOES 24 X 36 CM, CAIXA COM 50 UNIDADES.				
Quantidade: 130	Valor Unit.: 110,00			Total Item: 14.300,00
LOTE 142	Quant.: 1	Num: 093	1,00	Total: 50,00
Item: 142	Unidade: UNIDADE	Marca: Credeal	Modelo:	
Descrição: CADERNO BROCHURA, 48 FOLHAS.				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 1,00			Total Item: 50,00
LOTE 151	Quant.: 1	Num: 046	2,96	Total: 503,20
Item: 151	Unidade: UNIDADE	Marca: Acrilex	Modelo:	
Descrição: COLA BRILHO, COM 35 GR, CORES DIVERSAS.				
Quantidade: 170	Valor Unit.: 2,96			Total Item: 503,20
LOTE 152	Quant.: 1	Num: 099	4,85	Total: 485,00
Item: 152	Unidade: UNIDADE	Marca: Rendicolla	Modelo:	
Descrição: COLA INSTANTÂNEA, A BASE DE CIANOACRILATO, TUBO COM 20G. INDICADO PARA TODOS OS TIPOS DE SUPERFICIES.				

**PREFEITURA MUNICIPAL DE DESCANSO - SC
DESCANSO-SC**

Quantidade: 100	Valor Unit.: 4,85		Total Item: 485,00
LOTE 158	Quant.: 1	Num: 066	Total: 458,20
Item: 158	Unidade: UNIDADE	Marca: Adelbras	Modelo:
Descrição: FITA CREPE 18MM X 50 MTS.			
Quantidade: 145	Valor Unit.: 3,16		Total Item: 458,20
LOTE 204	Quant.: 1	Num: 041	Total: 232,65
Item: 204	Unidade: ROLO	Marca: Adelbras	Modelo:
Descrição: FITA CREPE, 25MM X 50MT.			
Quantidade: 55	Valor Unit.: 4,23		Total Item: 232,65
LOTE 210	Quant.: 1	Num: 051	Total: 68,00
Item: 210	Unidade: UNIDADE	Marca: Waleu	Modelo:
Descrição: REGUA ACRILICA COM 30 CM.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 0,68		Total Item: 68,00
LOTE 214	Quant.: 1	Num: 053	Total: 720,00
Item: 214	Unidade: CAIXA	Marca: Acrilex	Modelo:
Descrição: COLA COLORIDA 23 GRS C/ 6 CORES BICO APLICADOR			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 6,00		Total Item: 720,00
LOTE 218	Quant.: 1	Num: 060	Total: 297,50
Item: 218	Unidade: UNIDADE	Marca: Placterm	Modelo:
Descrição: PLACA DE ISOPOR, TIPO P1, ESPESSURA DE 30MM (3CM), MEDINDO 1M X 1M.			
Quantidade: 35	Valor Unit.: 8,50		Total Item: 297,50
LOTE 223	Quant.: 1	Num: 033	Total: 97,00
Item: 223	Unidade: UNIDADE.	Marca: Credeal	Modelo:
Descrição: CADERNO DE CALIGRAFIA 1/4 BROCHURA 40 FOLHAS			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 0,97		Total Item: 97,00
BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA	21.189.579/0001-52		7.129,67
LOTE 4	Quant.: 1	Num: 018	Total: 855,57
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: REDBOR	Modelo: RED40
Descrição: BORRACHA BRANCA TAMANHO MEDIO, CAIXA COM 50 UNIDADES			
Quantidade: 79	Valor Unit.: 10,83		Total Item: 855,57
LOTE 91	Quant.: 1	Num: 077	Total: 3.003,70
Item: 91	Unidade: UNIDADE	Marca: BRW	Modelo: CA6021
Descrição: PINCEL PARA QUADRO BRANCO, RECARREGAVEL, WBMA-VBM-M, DIMENSOES DE 16X4,5X2CM; 30G. PONTA ACRILICA 6,00 MM, PONTA WEBTIP-VBM-M, TINTA LIQUIDA, CONTEUDO 5,5ML. COM PONTA MACIA QUE NAO DANIFICA O QUADRO. ESPESSURA DA ESCRITA 2,3MM. CORES DIVERSAS.			
Quantidade: 613	Valor Unit.: 4,90		Total Item: 3.003,70
LOTE 193	Quant.: 1	Num: 034	Total: 3.270,40
Item: 193	Unidade: UNIDADE	Marca: BRW	Modelo: RM1001

PREFEITURA MUNICIPAL DE DESCANSO - SC
DESCANSO-SC

Descrição: REFIL PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO, WBMA-VBM-M, WBS-VBM, CORES A ESCOLHER.

Quantidade: 1.460 **Valor Unit.: 2,24** Total Item: 3.270,40

DALLA VECCHIA E MARTINI LTDA - ME **03.508.291/0001-11** **15.189,29**

LOTE 12 Quant.: 1 Num: 065 6,60 **Total: 785,40**

Item: 12 Unidade: UNIDADE Marca: CIS Modelo:

Descrição: CANETA GEL RETRATIL, PONTA DE 0,7MM, AZUL.

Quantidade: 119 **Valor Unit.: 6,60** Total Item: 785,40

LOTE 25 Quant.: 1 Num: 010 16,99 **Total: 84,95**

Item: 25 Unidade: CAIXA Marca: BRW Modelo:

Descrição: GRAMPOS PARA GRAMPEADOR 23/8 GALVANIZADOS, CAIXA COM 5.000 UNIDADES.

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 16,99** Total Item: 84,95

LOTE 27 Quant.: 1 Num: 011 2,50 **Total: 100,00**

Item: 27 Unidade: UNIDADE Marca: BRW Modelo:

Descrição: LAPISEIRA 0.7 MM.

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 2,50** Total Item: 100,00

LOTE 34 Quant.: 1 Num: 086 25,99 **Total: 1.455,44**

Item: 34 Unidade: UNIDADE Marca: SANDISK Modelo:

Descrição: PENDRIVE 32 GB.

Quantidade: 56 **Valor Unit.: 25,99** Total Item: 1.455,44

LOTE 63 Quant.: 1 Num: 067 10,70 **Total: 374,50**

Item: 63 Unidade: CAIXA Marca: NEW Modelo:

Descrição: CLIPS 1/0, COM 500GR.

Quantidade: 35 **Valor Unit.: 10,70** Total Item: 374,50

LOTE 64 Quant.: 1 Num: 077 10,70 **Total: 438,70**

Item: 64 Unidade: CAIXA Marca: NEW Modelo:

Descrição: CLIPS 2/0, COM 500GR.

Quantidade: 41 **Valor Unit.: 10,70** Total Item: 438,70

LOTE 69 Quant.: 1 Num: 078 0,23 **Total: 186,30**

Item: 69 Unidade: UNIDADE Marca: FORONI Modelo:

Descrição: ENVELOPE CARTA, 114 X 162MM, CORES A ESCOLHER.

Quantidade: 810 **Valor Unit.: 0,23** Total Item: 186,30

LOTE 99 Quant.: 1 Num: 088 36,90 **Total: 147,60**

Item: 99 Unidade: CAIXA Marca: DELLO Modelo:

Descrição: GRAMPO U PARA ARQUIVO MORTO, 80MM, HASTES COM 120MM (ALUMINIO), COM 50 UNIDADES.

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 36,90** Total Item: 147,60

LOTE 102 Quant.: 1 Num: 060 0,80 **Total: 209,60**

Item: 102 Unidade: UNIDADE Marca: STALO Modelo:

PREFEITURA MUNICIPAL DE DESCANSO - SC
DESCANSO-SC

Descrição: IMA DE METAL PARA MURAL, CORES E FORMATOS DIVERSOS

Quantidade: 262 **Valor Unit.: 0,80** Total Item: 209,60

LOTE 119 Quant.: 1 Num: 007 1,75 **Total: 56,00**

Item: 119 Unidade: CAIXA Marca: BRW Modelo:

Descrição: PERCEVEJO LATONADO, COM 100 UNIDADES.

Quantidade: 32 **Valor Unit.: 1,75** Total Item: 56,00

LOTE 126 Quant.: 1 Num: 029 7,60 **Total: 212,80**

Item: 126 Unidade: CAIXA Marca: KIT Modelo:

Descrição: ALFINETE NÂ°29 COM 50GR

Quantidade: 28 **Valor Unit.: 7,60** Total Item: 212,80

LOTE 131 Quant.: 1 Num: 062 6,50 **Total: 598,00**

Item: 131 Unidade: BLOCO Marca: P.BRANCA Modelo:

Descrição: BLOCO CRIATIVO PARA DESENHO, COM GRAMATURA 160G/MÂ², NO TAMANHO A4 E 20 FOLHAS.

Quantidade: 92 **Valor Unit.: 6,50** Total Item: 598,00

LOTE 139 Quant.: 1 Num: 065 27,30 **Total: 2.457,00**

Item: 139 Unidade: BLOCO Marca: JANDAIA Modelo:

Descrição: BLOCO CRIATIVO PARA DESENHO, COM GRAMATURA 300G/MÂ², NO TAMANHO A3 E 20 FOLHAS.

Quantidade: 90 **Valor Unit.: 27,30** Total Item: 2.457,00

LOTE 140 Quant.: 1 Num: 017 30,45 **Total: 3.045,00**

Item: 140 Unidade: BLOCO Marca: JANDAIA Modelo:

Descrição: BLOCO LAYOUT SEM MARGEM, BRANCO, COM 50 FOLHAS, 297x420MM

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 30,45** Total Item: 3.045,00

LOTE 172 Quant.: 1 Num: 069 0,70 **Total: 168,00**

Item: 172 Unidade: FOLHA Marca: VMP Modelo:

Descrição: PAPEL CAMURCA, CORES SORTIDAS.

Quantidade: 240 **Valor Unit.: 0,70** Total Item: 168,00

LOTE 173 Quant.: 1 Num: 027 0,80 **Total: 80,00**

Item: 173 Unidade: FOLHA Marca: VMP Modelo:

Descrição: PAPEL CELOFANE, CORES DIVERSAS.

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 0,80** Total Item: 80,00

LOTE 176 Quant.: 1 Num: 097 0,42 **Total: 273,00**

Item: 176 Unidade: FOLHA Marca: VMP Modelo:

Descrição: PAPEL DOBRADURA, CORES SORTIDAS.

Quantidade: 650 **Valor Unit.: 0,42** Total Item: 273,00

LOTE 182 Quant.: 1 Num: 087 0,20 **Total: 120,00**

Item: 182 Unidade: UNIDADE Marca: VMP Modelo:

Descrição: PAPEL SEDA, LISO, CORES SORTIDAS, 48X60CM

**PREFEITURA MUNICIPAL DE DESCANSO - SC
DESCANSO-SC**

Quantidade: 600	Valor Unit.: 0,20			Total Item: 120,00
LOTE 202	Quant.: 1	Num: 036	53,80	Total: 2.152,00
Item: 202	Unidade: UNIDADE	Marca: BRW	Modelo:	
Descrição: TINTA UNIVERSAL PARA PINCEL MARCADOR DE QUADRO BRANCO, TUBO COM 500ML, CORES VARIADAS (PRETO, VERMELHO E AZUL).				
Quantidade: 40	Valor Unit.: 53,80			Total Item: 2.152,00
LOTE 215	Quant.: 1	Num: 033	9,50	Total: 475,00
Item: 215	Unidade: UNIDADE	Marca: DCL	Modelo:	
Descrição: DICIONARIO ESCOLAR DA LINGUA PORTUGUESA. COM CLASSIFICACAO GRAMATICAL DAS PALAVRAS; SINONIMOS, SEPARACAO SILABICA; FLEXOES DE GENERO E DE NUMERO; DEDEIRAS PARA FACILITAR A CONSULTA E MINIENCICLOPEDIA COMPLEMENTAR, TABELA PERIODICA, GRAMATICA, REDACAO, ORTOGRAFIA, MAPAS, DICAS PARA O ENEM.				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 9,50			Total Item: 475,00
LOTE 217	Quant.: 1	Num: 096	14,30	Total: 715,00
Item: 217	Unidade: UNIDADE	Marca: ISOFRIO	Modelo:	
Descrição: PLACA DE ISOPOR, TIPO P1, ESPESSURA 50MM (5CM), MEDINDO 1M X 1M.				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 14,30			Total Item: 715,00
LOTE 219	Quant.: 1	Num: 024	9,50	Total: 570,00
Item: 219	Unidade: UNIDADE	Marca: DCL	Modelo:	
Descrição: DICIONARIO DE INGLES. INGLES/PORTUGUES - PORTUGUES/INGLES. COM TRADUCAO DO INGLES PARA O PORTUGUES E DO PORTUGUES PARA O INGLES. EM CONFORMIDADE COM O NOVO ACORDO ORTOGRAFICO DA LINGUA PORTUGUESA, DIVISAO SILABICA DAS ENTRADAS DOS VERBETES, TRANSCRICAO FONETICA DO INGLES E DO PORTUGUES, CLASSE GRAMATICAL DOS VOCABULOS E REGENCIA DOS VERBOS, EXPRESSOES IDIOMATICAS, PROVERBIOS E GIRIAS, PLURAIS, FEMININOS, AUMENTATIVOS E DIMINUTIVOS IRREGULARES, SINONIMO E VARIANTES, APENDICE COM PROVERBIOS E DITOS POPULARES, COM EQUIVALENTES EM INGLES E EM PORTUGUES.				
Quantidade: 60	Valor Unit.: 9,50			Total Item: 570,00
LOTE 225	Quant.: 1	Num: 019	48,50	Total: 485,00
Item: 225	Unidade: UNIDADE	Marca: POLIBRAS	Modelo:	
Descrição: PASTA SANFONADA EM PLASTICO TRANSPARENTE, COM 36 DIVISORIAS.				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 48,50			Total Item: 485,00
TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA			04.303.600/0001-80	55.505,97
LOTE 17	Quant.: 1	Num: 068	0,88	Total: 297,44
Item: 17	Unidade: UNIDADE	Marca: MASTERPRINT	Modelo: MARCA TEXTO MP 612	
Descrição: DESTACA TEXTO AMARELO.				
Quantidade: 338	Valor Unit.: 0,88			Total Item: 297,44
LOTE 18	Quant.: 1	Num: 026	0,88	Total: 251,68
Item: 18	Unidade: UNIDADE	Marca: MASTERPRINT	Modelo: MARCA TEXTO MP 612	
Descrição: DESTACA TEXTO COLORIDOS.				
Quantidade: 286	Valor Unit.: 0,88			Total Item: 251,68
LOTE 22	Quant.: 1	Num: 019	45,46	Total: 2.409,38

**PREFEITURA MUNICIPAL DE DESCANSO - SC
DESCANSO-SC**

Item: 22	Unidade: UNIDADE	Marca: GRAMPLINE	Modelo: GRAMPEADOR MINI COM EXTRATOR DE GRAMPOS
Descrição: GRAMPEADOR DE PAPEL 26/6, COM EXTRATOR DE GRAMPOS ACOPLADO.			
Quantidade: 53	Valor Unit.: 45,46	Total Item: 2.409,38	
LOTE 24	Quant.: 1	Num: 036	Total: 402,27
Item: 24	Unidade: PACOTE	Marca: DELLO	Modelo: GRAMPO TRILHO ESTENDIDO
Descrição: GRAMPO PLASTICO ESTENDIDO 300MM X 9 MM X 112MM, PACOTE COM 50 UNIDADES.			
Quantidade: 23	Valor Unit.: 17,49	Total Item: 402,27	
LOTE 33	Quant.: 1	Num: 002	Total: 549,40
Item: 33	Unidade: CAIXA	Marca: JOCAR	Modelo: BINDER 32MM 12 UND
Descrição: PEGADOR DE PAPEL NÂº 35, COM 12 UNIDADES.			
Quantidade: 82	Valor Unit.: 6,70	Total Item: 549,40	
LOTE 39	Quant.: 1	Num: 002	Total: 911,04
Item: 39	Unidade: UNIDADE	Marca: WALEU	Modelo: PRANCHETA SUPER METAL
Descrição: PRANCHETA EM POLIPROPILENO, TAMANHO A4, COM PEGADOR DE METAL.			
Quantidade: 78	Valor Unit.: 11,68	Total Item: 911,04	
LOTE 43	Quant.: 1	Num: 005	Total: 923,00
Item: 43	Unidade: UNIDADE	Marca: INTELBRAS	Modelo: REGUA ELETRICA 4P
Descrição: REGUA ELETRICA PARA EXTENSAO, COM NO MINIMO 4 TOMADAS, COM CHAVE DE PROTECAO E CABO DE NO MINIMO 1,2 METROS.			
Quantidade: 26	Valor Unit.: 35,50	Total Item: 923,00	
LOTE 44	Quant.: 1	Num: 043	Total: 230,69
Item: 44	Unidade: UNIDADE	Marca: KEEP	Modelo: SUPORTE EM METAL PARA CANETA
Descrição: SUPORTE EM METAL PARA CANETAS, TIPO COPO.			
Quantidade: 23	Valor Unit.: 10,03	Total Item: 230,69	
LOTE 46	Quant.: 1	Num: 024	Total: 140,53
Item: 46	Unidade: FRASCO	Marca: RADEX	Modelo: TINTA PARA CARIMBO TINCAR
Descrição: TINTA PARA CARIMBO AUTOTINTADO, COM 25 ML.			
Quantidade: 47	Valor Unit.: 2,99	Total Item: 140,53	
LOTE 50	Quant.: 1	Num: 041	Total: 41,50
Item: 50	Unidade: UNIDADE	Marca: RADEX	Modelo: ALMOFADA PARA CARIMBO 2
Descrição: ALMOFADA PARA CARIMBO N 2, PRETO, 5,9 X 9,4 CM, PARA VARIOS TIPOS DE CARIMBO, COM TAMPA PLASTICA.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 4,15	Total Item: 41,50	
LOTE 51	Quant.: 1	Num: 018	Total: 728,98
Item: 51	Unidade: UNIDADE	Marca: POLIBRAS	Modelo: ARQUIVO MORTO POLIONDA

PREFEITURA MUNICIPAL DE DESCANSO - SC
DESCANSO-SC

Descrição: ARQUIVO MORTO EM POLIPROPILENO, MATERIAL RECICLAVEL EM PLASTICO POLIONDAS, DIVERSAS CORES, DIMENÕES DE 350 X 130 X 245MM.

Quantidade: 127 **Valor Unit.: 5,74** Total Item: 728,98

LOTE 53	Quant.: 1	Num: 065	5,33	Total: 1.652,30
----------------	-----------	----------	------	------------------------

Item: 53	Unidade: PACOTE	Marca: JOY	Modelo: BALAO LISO N 7
----------	-----------------	------------	------------------------

Descrição: BALAO NÂº 7, COM CORES DIVERSAS, PACOTE COM 50 UNIDADES

Quantidade: 310 **Valor Unit.: 5,33** Total Item: 1.652,30

LOTE 55	Quant.: 1	Num: 081	0,45	Total: 94,50
----------------	-----------	----------	------	---------------------

Item: 55	Unidade: UNIDADE.	Marca: RENDICOLLA	Modelo: BASTAO COLA QUENTE FINO
----------	-------------------	-------------------	---------------------------------

Descrição: BASTAO DE COLA QUENTE, FINO, REFIL

Quantidade: 210 **Valor Unit.: 0,45** Total Item: 94,50

LOTE 59	Quant.: 1	Num: 019	0,41	Total: 90,61
----------------	-----------	----------	------	---------------------

Item: 59	Unidade: UNIDADE	Marca: COMPACTOR	Modelo: CANETA 0,7MM
----------	------------------	------------------	----------------------

Descrição: CANETA ESFEROGRAFICA 0,7MM, COR AZUL.

Quantidade: 221 **Valor Unit.: 0,41** Total Item: 90,61

LOTE 60	Quant.: 1	Num: 005	0,70	Total: 108,50
----------------	-----------	----------	------	----------------------

Item: 60	Unidade: UNIDADE	Marca: COMPACTOR	Modelo: CANETA 1MM
----------	------------------	------------------	--------------------

Descrição: CANETA ESFEROGRAFICA PRIME BOLIGRAFO, 1.0 MM.

Quantidade: 155 **Valor Unit.: 0,70** Total Item: 108,50

LOTE 62	Quant.: 1	Num: 090	3,24	Total: 586,44
----------------	-----------	----------	------	----------------------

Item: 62	Unidade: CAIXA	Marca: GATTE	Modelo: CAENTINHA HIDROGRAFICA 12 CORES
----------	----------------	--------------	---

Descrição: CANETINHAS HIDROGRAFICAS, CAIXA COM 12 UNIDADES.

Quantidade: 181 **Valor Unit.: 3,24** Total Item: 586,44

LOTE 66	Quant.: 1	Num: 094	8,80	Total: 316,80
----------------	-----------	----------	------	----------------------

Item: 66	Unidade: CAIXA	Marca: CLIP NEWS	Modelo: CLIP 6/0 CX GRANDE
----------	----------------	------------------	----------------------------

Descrição: CLIPS 6/0, COM 500GR.

Quantidade: 36 **Valor Unit.: 8,80** Total Item: 316,80

LOTE 70	Quant.: 1	Num: 007	0,30	Total: 318,00
----------------	-----------	----------	------	----------------------

Item: 70	Unidade: UNIDADE	Marca: FORONI	Modelo: ENVELOPE CONVITE, 162MM X 229MM BRANCO
----------	------------------	---------------	--

Descrição: ENVELOPE CONVITE, 162MM X 229MM, CORES A ESCOLHER.

Quantidade: 1.060 **Valor Unit.: 0,30** Total Item: 318,00

LOTE 83	Quant.: 1	Num: 094	45,76	Total: 2.196,48
----------------	-----------	----------	-------	------------------------

Item: 83	Unidade: ROLO	Marca: IMPRI	Modelo: CONTACT TRANSPARENTE 20 MTS
----------	---------------	--------------	-------------------------------------

Descrição: PAPEL CONTACT TRANSPARENTE, COM 20 METROS.

Quantidade: 48 **Valor Unit.: 45,76** Total Item: 2.196,48

**PREFEITURA MUNICIPAL DE DESCANSO - SC
DESCANSO-SC**

LOTE 84	Quant.: 1	Num: 064	14,62	Total: 847,96
Item: 84	Unidade: PACOTE	Marca: MASTERPRINT	Modelo: PAPEL FOTOGRAFICO 150GR	
Descrição: PAPEL GLOSSY A4, 210 X 297MM, 150 G/MÂ², PARA IMPRESSAO FOTOGRAFICA, ALTO BRILHO FATOR 75, SUPERFICIE SUAWE, PACOTE COM 50 FOLHAS.				
Quantidade: 58	Valor Unit.: 14,62			Total Item: 847,96
LOTE 87	Quant.: 1	Num: 098	1,70	Total: 190,40
Item: 87	Unidade: UNIDADE	Marca: POLIBRAS	Modelo: PASTA ABA ELASTICO 1/2	
Descrição: PASTA ABA E ELASTICO 1/2 OFICIO SEM LOMBO - CRISTAL, DIMENSOES 250 x 168 MM.				
Quantidade: 112	Valor Unit.: 1,70			Total Item: 190,40
LOTE 88	Quant.: 1	Num: 040	20,67	Total: 248,04
Item: 88	Unidade: UNIDADE	Marca: POLIBRAS	Modelo: PASTA CATALOGO 100ENVELOPES	
Descrição: PASTA CATALOGO COM 100 ENVELOPES, 0,15 CLASSICA, PRETA, COM LOMBO 6038 PR, DIMENSOES 250MM X 330MM.				
Quantidade: 12	Valor Unit.: 20,67			Total Item: 248,04
LOTE 92	Quant.: 1	Num: 009	1,00	Total: 100,00
Item: 92	Unidade: UNIDADE	Marca: DAC	Modelo: PROTETOR DE DOCUMENTO	
Descrição: PLASTICO 80CM X 10CM PARA PLASTIFICACAO DE DOCUMENTOS.				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 1,00			Total Item: 100,00
LOTE 95	Quant.: 1	Num: 082	99,80	Total: 698,60
Item: 95	Unidade: PECA	Marca: CA QUADROS	Modelo: QUADRO BRANCO 90X120	
Descrição: QUADRO BRANCO COM BORDA DE ALUMINIO, MEDINDO 90CM X 1,20MT.				
Quantidade: 7	Valor Unit.: 99,80			Total Item: 698,60
LOTE 96	Quant.: 1	Num: 017	4,90	Total: 44,10
Item: 96	Unidade: CAIXA	Marca: GOODIE	Modelo: VISOR PARA QUADRO	
Descrição: VISOR PARA PASTA SUSPENSAS. CAIXA COM 50 UNIDADES.				
Quantidade: 9	Valor Unit.: 4,90			Total Item: 44,10
LOTE 106	Quant.: 1	Num: 078	0,97	Total: 4,85
Item: 106	Unidade: UNIDADE	Marca: FRAMA	Modelo: COLA ESCOLAR 40GR	
Descrição: COLA ESCOLAR BRANCA, NAO TOXICA, LAVAVEL, 40GR.				
Quantidade: 5	Valor Unit.: 0,97			Total Item: 4,85
LOTE 110	Quant.: 1	Num: 083	21,54	Total: 689,28
Item: 110	Unidade: UNIDADE	Marca: JOCAR	Modelo: GRAMPEADOR ALICATE 25 FOLHAS	
Descrição: GRAMPEADOR ALICATE 26/6, 25 FOLHAS.				
Quantidade: 32	Valor Unit.: 21,54			Total Item: 689,28
LOTE 111	Quant.: 1	Num: 032	25,90	Total: 2.978,50
Item: 111	Unidade: UNIDADE	Marca: ELGIN		

PREFEITURA MUNICIPAL DE DESCANSO - SC
DESCANSO-SC

Modelo: PILHA AAA RECARREGAVEL
COM 4 UNIDADES

Descrição: PILHA PALITO RECARREGAVEL AAA 1,2V- MIN. 2600MAH, COM 4 UNIDADES

Quantidade: 115 **Valor Unit.: 25,90** Total Item: 2.978,50

LOTE 114	Quant.: 1	Num: 024	115,70	Total: 5.900,70
-----------------	-----------	----------	--------	------------------------

Item: 114	Unidade: UNIDADE	Marca: HIKARI	Modelo: PISTOLA DE COLA QUENTE 150W
-----------	------------------	---------------	-------------------------------------

Descrição: PISTOLA DE COLA QUENTE INDUSTRIAL PROFISSIONAL 150 W, COM SUPORTE E BOTAO LIGA E DESLIGA.

Quantidade: 51 **Valor Unit.: 115,70** Total Item: 5.900,70

LOTE 127	Quant.: 1	Num: 095	0,45	Total: 463,50
-----------------	-----------	----------	------	----------------------

Item: 127	Unidade: UNIDADE	Marca: LASSANE	Modelo: CAPA ENCADERNAÇÃO TRASNARENTE
-----------	------------------	----------------	---------------------------------------

Descrição: CAPA PARA ENCADERNACAO, BRANCA, A4.

Quantidade: 1.030 **Valor Unit.: 0,45** Total Item: 463,50

LOTE 137	Quant.: 1	Num: 056	3,39	Total: 74,58
-----------------	-----------	----------	------	---------------------

Item: 137	Unidade: UNIDADE	Marca: MASTERPRINT	Modelo: APAGADOR PARA QUADRO BRANCO
-----------	------------------	--------------------	-------------------------------------

Descrição: APAGADOR PARA QUADRO BRANCO, CORPO EM PLASTICO DE ALTA RESISTENCIA, SUPERFICIE EM ESPUMA E BASE EM FELTRO.

Quantidade: 22 **Valor Unit.: 3,39** Total Item: 74,58

LOTE 144	Quant.: 1	Num: 026	59,90	Total: 3.294,50
-----------------	-----------	----------	-------	------------------------

Item: 144	Unidade: UNIDADE	Marca: PLASUTIL	Modelo: CX ORGANIZADORA 56 LITROS
-----------	------------------	-----------------	-----------------------------------

Descrição: CAIXA ORGANIZADORA, NO MINIMO 35L, MEDIDAS: 36CM DE ALTURA, 42CM DE LARGURA E 25CM DE PROFUNDIDADE.

Quantidade: 55 **Valor Unit.: 59,90** Total Item: 3.294,50

LOTE 148	Quant.: 1	Num: 035	0,48	Total: 1.536,00
-----------------	-----------	----------	------	------------------------

Item: 148	Unidade: UNIDADE	Marca: SAO JOAO	Modelo: CARTOLINA BRANCA
-----------	------------------	-----------------	--------------------------

Descrição: CARTOLINA BRANCA, 50 X 60.

Quantidade: 3.200 **Valor Unit.: 0,48** Total Item: 1.536,00

LOTE 159	Quant.: 1	Num: 089	1,61	Total: 10.143,00
-----------------	-----------	----------	------	-------------------------

Item: 159	Unidade: UNIDADE	Marca: EVAMAX	Modelo: EVA LISO
-----------	------------------	---------------	------------------

Descrição: FOLHA EVA, 40CM X 60 CM, CORES A ESCOLHER

Quantidade: 6.300 **Valor Unit.: 1,61** Total Item: 10.143,00

LOTE 161	Quant.: 1	Num: 035	3,13	Total: 657,30
-----------------	-----------	----------	------	----------------------

Item: 161	Unidade: CAIXA	Marca: PIRA	Modelo: GIZAO DE CERA 12 CORES
-----------	----------------	-------------	--------------------------------

Descrição: GIZ DE CERA, CAIXA COM 12 CORES, MINIMO 11CM DE COMPRIMENTO.

Quantidade: 210 **Valor Unit.: 3,13** Total Item: 657,30

LOTE 163	Quant.: 1	Num: 027	3,02	Total: 241,60
-----------------	-----------	----------	------	----------------------

Item: 163	Unidade: CAIXA	Marca: GATTE	Modelo: LAPIS DE COR 12 CORES
-----------	----------------	--------------	-------------------------------

PREFEITURA MUNICIPAL DE DESCANSO - SC
DESCANSO-SC

Descrição: LAPIS DE COR, CAIXA COM 12 CORES. TAMANHO GRANDE, NUMERO 14.

Quantidade: 80 **Valor Unit.: 3,02** Total Item: 241,60

LOTE 165	Quant.: 1	Num: 046	1,26	Total: 75,60
-----------------	-----------	----------	------	---------------------

Item: 165	Unidade: ROLO	Marca: COATS CORRENTE	Modelo: LASTEX 10MTS
-----------	---------------	-----------------------	----------------------

Descrição: LASTEX, 10 METROS

Quantidade: 60 **Valor Unit.: 1,26** Total Item: 75,60

LOTE 167	Quant.: 1	Num: 013	9,96	Total: 199,20
-----------------	-----------	----------	------	----------------------

Item: 167	Unidade: UNIDADE	Marca: MAGIX	Modelo: MASSA DE MODELAR 500GR
-----------	------------------	--------------	--------------------------------

Descrição: MASSA DE MODELAR, 500GR.

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 9,96** Total Item: 199,20

LOTE 171	Quant.: 1	Num: 089	2,85	Total: 912,00
-----------------	-----------	----------	------	----------------------

Item: 171	Unidade: PACOTE	Marca: THEOTO	Modelo: PALITO PICOLE 100UND
-----------	-----------------	---------------	------------------------------

Descrição: PALITO DE MADEIRA, PONTA ARREDONDADA, 11 CM, COM 100 UNIDADE

Quantidade: 320 **Valor Unit.: 2,85** Total Item: 912,00

LOTE 174	Quant.: 1	Num: 045	0,84	Total: 756,00
-----------------	-----------	----------	------	----------------------

Item: 174	Unidade: FOLHA	Marca: RST	Modelo: PAPEL CREPOM
-----------	----------------	------------	----------------------

Descrição: PAPEL CREPOM, CORES SORTIDAS.

Quantidade: 900 **Valor Unit.: 0,84** Total Item: 756,00

LOTE 175	Quant.: 1	Num: 052	0,52	Total: 468,00
-----------------	-----------	----------	------	----------------------

Item: 175	Unidade: UNIDADE	Marca: RST	Modelo: PAPEL DOBRADURA
-----------	------------------	------------	-------------------------

Descrição: PAPEL DOBRADURA, 10 X 10.

Quantidade: 900 **Valor Unit.: 0,52** Total Item: 468,00

LOTE 179	Quant.: 1	Num: 086	149,68	Total: 2.843,92
-----------------	-----------	----------	--------	------------------------

Item: 179	Unidade: ROLO	Marca: IRANI	Modelo: PAPEL KRAFT 1,20CM
-----------	---------------	--------------	----------------------------

Descrição: PAPEL KRAFT, PARDO, 1,20 METROS ALTURA, BOBINA COM15 KG

Quantidade: 19 **Valor Unit.: 149,68** Total Item: 2.843,92

LOTE 180	Quant.: 1	Num: 057	0,75	Total: 300,00
-----------------	-----------	----------	------	----------------------

Item: 180	Unidade: FOLHA	Marca: RST	Modelo: PAPEL LAMINADO
-----------	----------------	------------	------------------------

Descrição: PAPEL LAMINADO (48X60), CORES A ESCOLHER.

Quantidade: 400 **Valor Unit.: 0,75** Total Item: 300,00

LOTE 181	Quant.: 1	Num: 097	2,47	Total: 1.432,60
-----------------	-----------	----------	------	------------------------

Item: 181	Unidade: UNIDADE	Marca: RST	Modelo: PAPEL MICROONDULADO
-----------	------------------	------------	-----------------------------

Descrição: PAPEL MICRO-ONDULADO, CORES DIVERSAS.

Quantidade: 580 **Valor Unit.: 2,47** Total Item: 1.432,60

LOTE 198	Quant.: 1	Num: 024	4,65	Total: 1.162,50
-----------------	-----------	----------	------	------------------------

Item: 198	Unidade: TUBO	Marca: ACRILEX	Modelo: FASHION COLOR AQUARELA
-----------	---------------	----------------	--------------------------------

PREFEITURA MUNICIPAL DE DESCANSO - SC
DESCANSO-SC

Descrição: TINTA AQUARELA TUBO, COM NO MINIMO 35ML - TINTAS A BASE DE AGUA, COM CORES VIVAS E BRILHANTES.

Quantidade: 250 **Valor Unit.: 4,65** Total Item: 1.162,50

LOTE 199 Quant.: 1 Num: 020 16,99 **Total: 3.398,00**

Item: 199 Unidade: CAIXA Marca: ACRILEX Modelo: TINTA ARTTEEN DIMENSIONAL METALICA

Descrição: TINTA DIMENSIONAL RELEVO 3D METALICA, COM FRASCO APLICADOR. CAIXA COM 6 UNIDADES.

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 16,99** Total Item: 3.398,00

LOTE 200 Quant.: 1 Num: 032 3,20 **Total: 1.936,00**

Item: 200 Unidade: FRASCO Marca: PIRA Modelo: TINTA GUACHE 250ML

Descrição: TINTA GUACHE, CORES SORTIDAS, 250ML.

Quantidade: 605 **Valor Unit.: 3,20** Total Item: 1.936,00

LOTE 201 Quant.: 1 Num: 029 2,49 **Total: 373,50**

Item: 201 Unidade: TAMBOR Marca: ACRILEX Modelo: TINTA NANKIN

Descrição: TINTA NANQUIM ESCOLAR, TUBO COM 20ML, CORES SORTIDAS.

Quantidade: 150 **Valor Unit.: 2,49** Total Item: 373,50

LOTE 205 Quant.: 1 Num: 066 32,00 **Total: 160,00**

Item: 205 Unidade: UNIDADE Marca: USAPEL Modelo: TRANSPARENCIA PARA IMPRESSAO

Descrição: PAPEL PARA TRANSFERENCIA DE IMPRESSAO, FORMATO 21 X 29,7, COM 10 FOLHAS

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 32,00** Total Item: 160,00

LOTE 206 Quant.: 1 Num: 013 1,07 **Total: 64,20**

Item: 206 Unidade: FOLHA Marca: VMP Modelo: PAPEL CELOFANE

Descrição: PAPEL SELOFONE, CORES DIVERSAS.

Quantidade: 60 **Valor Unit.: 1,07** Total Item: 64,20

LOTE 213 Quant.: 1 Num: 031 35,40 **Total: 1.062,00**

Item: 213 Unidade: PACOTE Marca: FORONI Modelo: ENVELOPE, TAMANHO 229X324MM, 100UND

Descrição: ENVELOPE, TAMANHO 229X324MM, GRAMATURA 80G, COR BRANCO OU AMARELO, PACOTE COM 100 UNIDADES CADA, PRODUZIDO COM PAPEL DE PRIMEIRA LINHA E OTIMO ACABAMENTO, PARA PAPEL A4.

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 35,40** Total Item: 1.062,00

RSUL EIRELI EPP **14.066.477/0001-84** **8.414,40**

LOTE 23 Quant.: 1 Num: 012 61,00 **Total: 1.281,00**

Item: 23 Unidade: UNIDADE Marca: Neomundi Modelo: Neomundi

Descrição: GRAMPEADOR DE PAPEL PARA 100 FOLHAS, EM METAL, COM AJUSTE DE PROFUNDIDADE.

Quantidade: 21 **Valor Unit.: 61,00** Total Item: 1.281,00

LOTE 40 Quant.: 1 Num: 048 2,20 **Total: 61,60**

Item: 40 Unidade: CAIXA Marca: Vision Modelo: Vision

Descrição: PRENDEDOR DE PAPEL, COR PRETO, TAMANHO 19MM. CAPACIDADE PARA PRENDER ATE 60 FOLHAS DE PAPEL, CAIXA COM 12 UNIDADES.

**PREFEITURA MUNICIPAL DE DESCANSO - SC
DESCANSO-SC**

Quantidade: 28	Valor Unit.: 2,20			Total Item: 61,60
LOTE 45	Quant.: 1	Num: 015	3,50	Total: 308,00
Item: 45	Unidade: UNIDADE	Marca: Neomundi	Modelo: Neomundi	
Descrição: TESOURA EM INOX, TAMANHO GRANDE, COM CABO PRETO.				
Quantidade: 88	Valor Unit.: 3,50			Total Item: 308,00
LOTE 73	Quant.: 1	Num: 028	1,50	Total: 34,50
Item: 73	Unidade: UNIDADE	Marca: Vision	Modelo: Vision	
Descrição: EXTRATOR DE GRAMPO, TIPO RATINHO OU PIRANHA.				
Quantidade: 23	Valor Unit.: 1,50			Total Item: 34,50
LOTE 90	Quant.: 1	Num: 052	77,00	Total: 1.386,00
Item: 90	Unidade: UNIDADE	Marca: Neomundi	Modelo: Neomundi	
Descrição: PERFURADOR DE PAPEL, CAPACIDADE MINIMA 50 FOLHAS, COM GUIA DE METAL.				
Quantidade: 18	Valor Unit.: 77,00			Total Item: 1.386,00
LOTE 100	Quant.: 1	Num: 075	6,20	Total: 235,60
Item: 100	Unidade: CAIXA	Marca: Lyke	Modelo: Lyke	
Descrição: GRAMPO PARA PASTA, TIPO TRILHO, EM ACO REVESTIDO, 80 MM, CAIXA COM 50 UNIDADES.				
Quantidade: 38	Valor Unit.: 6,20			Total Item: 235,60
LOTE 113	Quant.: 1	Num: 065	1,34	Total: 477,04
Item: 113	Unidade: PECA	Marca: Neomundi	Modelo: Neomundi	
Descrição: PINCEL ATOMICO 1100 P, CORES SORTIDAS.				
Quantidade: 356	Valor Unit.: 1,34			Total Item: 477,04
LOTE 117	Quant.: 1	Num: 046	8,78	Total: 237,06
Item: 117	Unidade: UNIDADE	Marca: Neomundi	Modelo: Neomundi	
Descrição: ORGANIZADOR DE MESA EM POILESTIRENO, COM PORTA LAPIS, CLIPS E LEMBRETE.				
Quantidade: 27	Valor Unit.: 8,78			Total Item: 237,06
LOTE 120	Quant.: 1	Num: 061	7,00	Total: 938,00
Item: 120	Unidade: UNIDADE	Marca: Neomundi	Modelo: Neomundi	
Descrição: CADERNO CAPA DURA, 10 MATERIAS, 140 FOLHAS, ESPIRAL.				
Quantidade: 134	Valor Unit.: 7,00			Total Item: 938,00
LOTE 122	Quant.: 1	Num: 022	0,75	Total: 109,50
Item: 122	Unidade: UNIDADE	Marca: Delete	Modelo: Delete	
Descrição: BORRACHA BRANCA PLASTICA, COM CAPA PROTETORA.				
Quantidade: 146	Valor Unit.: 0,75			Total Item: 109,50
LOTE 143	Quant.: 1	Num: 003	4,22	Total: 1.055,00
Item: 143	Unidade: UNIDADE	Marca: Neomundi	Modelo: Neomundi	
Descrição: CADERNO ESCOLAR, COM 100 FOLHAS, GRANDE, ESPIRAL.				
Quantidade: 250	Valor Unit.: 4,22			Total Item: 1.055,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE DESCANSO - SC
DESCANSO-SC**

LOTE 145	Quant.: 1	Num: 009	14,50	Total: 116,00
Item: 145	Unidade: CAIXA	Marca: Neomundi	Modelo: Neomundi	
Descrição: CANETA ESPECIAL PARA RETROPROJETOR, CAIXA COM 12 UNIDADES.				
Quantidade: 8	Valor Unit.: 14,50			Total Item: 116,00
LOTE 157	Quant.: 1	Num: 044	1,22	Total: 274,50
Item: 157	Unidade: ROLO	Marca: Neomundi	Modelo: Neomundi	
Descrição: FITA ADESIVA TRANSPARENTE, 12MM X 40 MTS.				
Quantidade: 225	Valor Unit.: 1,22			Total Item: 274,50
LOTE 164	Quant.: 1	Num: 047	28,22	Total: 1.269,90
Item: 164	Unidade: CAIXA	Marca: Fokinho	Modelo: Fokinho	
Descrição: LAPIS PRETO, CAIXA COM 144 UNIDADES.				
Quantidade: 45	Valor Unit.: 28,22			Total Item: 1.269,90
LOTE 186	Quant.: 1	Num: 069	0,88	Total: 114,40
Item: 186	Unidade: UNIDADE	Marca: Fokinho	Modelo: Fokinho	
Descrição: PINCEL PARA TINTA ACRILEX/GUACHE, CHATO, NÂº 10.				
Quantidade: 130	Valor Unit.: 0,88			Total Item: 114,40
LOTE 187	Quant.: 1	Num: 039	0,91	Total: 118,30
Item: 187	Unidade: UNIDADE	Marca: Fokinho	Modelo: Fokinho	
Descrição: PINCEL PARA TINTA ACRILEX/GUACHE, CHATO, NÂº 12.				
Quantidade: 130	Valor Unit.: 0,91			Total Item: 118,30
LOTE 188	Quant.: 1	Num: 013	1,05	Total: 136,50
Item: 188	Unidade: UNIDADE	Marca: Fokinho	Modelo: Fokinho	
Descrição: PINCEL PARA TINTA ACRILEX/GUACHE, CHATO, NÂº 14.				
Quantidade: 130	Valor Unit.: 1,05			Total Item: 136,50
LOTE 191	Quant.: 1	Num: 028	0,77	Total: 100,10
Item: 191	Unidade: UNIDADE	Marca: Fokinho	Modelo: Fokinho	
Descrição: PINCEL PARA TINTA ACRILEX/GUACHE, CHATO, NÂº 8.				
Quantidade: 130	Valor Unit.: 0,77			Total Item: 100,10
LOTE 203	Quant.: 1	Num: 096	9,55	Total: 95,50
Item: 203	Unidade: UNIDADE	Marca: Lyke	Modelo: Lyke	
Descrição: SUPORTE PARA FITA ADESIVA PEQUENA, COM CORTADOR METALICO PICOTADO, BASE EMBORRACHADA.				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 9,55			Total Item: 95,50
LOTE 207	Quant.: 1	Num: 009	1,65	Total: 49,50
Item: 207	Unidade: UNIDADE	Marca: ICL	Modelo: ICL	
Descrição: PASTA ABA ELASTICO, EM CARTAO DUPLEX, PLASTIFICADA, MEDINDO 340 X 230 MM, DE PRIMEIRA QUALIDADE.				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 1,65			Total Item: 49,50

**PREFEITURA MUNICIPAL DE DESCANSO - SC
DESCANSO-SC**

LOTE 216	Quant.: 1	Num: 046	3,28	Total: 16,40
Item: 216	Unidade: TUBO	Marca: Radex	Modelo: Radex	
Descrição: TINTA PARA CARIMBO, 40ML, PRETO.				
Quantidade: 5	Valor Unit.: 3,28			Total Item: 16,40
DANIEL PATRICIO DA SILVA CAETANO		37.478.920/0001-20		10.810,26
LOTE 28	Quant.: 1	Num: 072	23,90	Total: 1.147,20
Item: 28	Unidade: UNIDADE.	Marca: DEX	Modelo: Mouse Pad Gel Com Apoio para Pulso	
Descrição: PAD MOUSE COM APOIO EM GEL, DESIGN ERGONOMICO COM DESCANSO PARA O PULSO, DIMENSOES APROXIMADAS 22,6 X 24,8 X 25.				
Quantidade: 48	Valor Unit.: 23,90			Total Item: 1.147,20
LOTE 36	Quant.: 1	Num: 039	20,00	Total: 560,00
Item: 36	Unidade: UNIDADE	Marca: Scandisk	Modelo: Cruzer Blade	
Descrição: PENDRIVE DE 16GB.				
Quantidade: 28	Valor Unit.: 20,00			Total Item: 560,00
LOTE 37	Quant.: 1	Num: 065	0,99	Total: 649,44
Item: 37	Unidade: UNIDADE	Marca: Maxprint	Modelo: Pilha AA	
Descrição: PILHA ALCALINA AA, 1,5V.				
Quantidade: 656	Valor Unit.: 0,99			Total Item: 649,44
LOTE 38	Quant.: 1	Num: 054	0,99	Total: 681,12
Item: 38	Unidade: UNIDADE	Marca: Maxprint	Modelo: Pilha AAA	
Descrição: PILHA ALCALINA AAA, 1,5V.				
Quantidade: 688	Valor Unit.: 0,99			Total Item: 681,12
LOTE 77	Quant.: 1	Num: 078	407,00	Total: 3.663,00
Item: 77	Unidade: UNIDADE	Marca: Toshiba	Modelo: 2TB Canvio Basics 2.5 HDTB420XK3AA	
Descrição: HD EXTERNO PORTATIL 02 TB COM CABO UBS 3.0 .				
Quantidade: 9	Valor Unit.: 407,00			Total Item: 3.663,00
LOTE 98	Quant.: 1	Num: 077	5,50	Total: 77,00
Item: 98	Unidade: UNIDADE.	Marca: Casita	Modelo: Adaptador Tomada Benjamin 3 Saídas	
Descrição: ADAPTADOR DE TOMADA EM FORMATO DE T - UNIVERSAL - MATERIAL PLASTICO - BRANCO				
Quantidade: 14	Valor Unit.: 5,50			Total Item: 77,00
LOTE 112	Quant.: 1	Num: 084	23,50	Total: 1.997,50
Item: 112	Unidade: JOGO	Marca: Mox	Modelo: AA 2300MAH MOB4AA23	
Descrição: PILHA RECARREGAVEL AA 1,2V- MIN. 2300MAH, COM 4 UNIDADES.				
Quantidade: 85	Valor Unit.: 23,50			Total Item: 1.997,50
LOTE 123	Quant.: 1	Num: 044	51,00	Total: 663,00
Item: 123	Unidade: UNIDADE	Marca: Mox		

**PREFEITURA MUNICIPAL DE DESCANSO - SC
DESCANSO-SC**

Modelo: Carregador Mox MO CB738
Bivolt

Descrição: CARREGADOR DE PILHAS RECARREGAVEIS AAA, BIVOLT, PARA ATE 4 UNIDADES, COM LUZ INDICADORA DE CARGA, POTENCIA MINIMA 2,5 W

Quantidade: 13 **Valor Unit.: 51,00** Total Item: 663,00

LOTE 147 Quant.: 1 Num: 082 27,50 **Total: 357,50**

Item: 147 Unidade: UNIDADE Marca: Multilaser Modelo: Adaptador 3 em 1 MC113

Descrição: CARTAO DE MEMORIA MICRO SD - 32 GB

Quantidade: 13 **Valor Unit.: 27,50** Total Item: 357,50

LOTE 226 Quant.: 1 Num: 080 33,00 **Total: 198,00**

Item: 226 Unidade: UNIDADE Marca: Evolut Modelo: Tonner 283A

Descrição: TONER COMPATIVEL HP 283A.

Quantidade: 6 **Valor Unit.: 33,00** Total Item: 198,00

LOTE 227 Quant.: 1 Num: 058 64,50 **Total: 322,50**

Item: 227 Unidade: UNIDADE. Marca: Evolut Modelo: Mlt 2041

Descrição: CARTUCHO DE TONER COMPATIVEL COMPATIVEL SANSUNG MLT 204L

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 64,50** Total Item: 322,50

LOTE 233 Quant.: 1 Num: 056 38,00 **Total: 190,00**

Item: 233 Unidade: UNIDADE Marca: HP Modelo: GT51

Descrição: TINTA HP DESK GT51- PRETO, ORIGINAL.

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 38,00** Total Item: 190,00

LOTE 234 Quant.: 1 Num: 007 38,00 **Total: 152,00**

Item: 234 Unidade: UNIDADE Marca: HP Modelo: GT52

Descrição: TINTA HP DESK GT52 - AMARELO, ORIGINAL.

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 38,00** Total Item: 152,00

LOTE 235 Quant.: 1 Num: 015 38,00 **Total: 152,00**

Item: 235 Unidade: UNIDADE Marca: HP Modelo: GT52

Descrição: TINTA HP DESK GT52 - MAGENTA, ORIGINAL.

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 38,00** Total Item: 152,00

DIPAR DISTRIBUIDORA DE PAPEIS E REVISTAS LTDA 82.803.230/0001-53 **68.853,22**

LOTE 29 Quant.: 1 Num: 063 181,99 **Total: 68.428,24**

Item: 29 Unidade: CAIXA Marca: CHAMEX Modelo: SOLUTION

Descrição: PAPEL A4 (210X297MM) ALCALINO, COR BRANCA, GRAMATURA: 75G/M2, PARA IMPRESSORA A LASER E/OU JATO DE TINTA, CAIXA COM 10 RESMAS DE 500 FOLHAS.

Quantidade: 376 **Valor Unit.: 181,99** Total Item: 68.428,24

LOTE 183 Quant.: 1 Num: 066 212,49 **Total: 424,98**

Item: 183 Unidade: CAIXA Marca: CHAMEX Modelo: CHAMEX A3

Descrição: PAPEL SULFITE A3 (297MM X 420MM), COR BRANCA, GRAMATURA 75G M/MÂ², PARA IMPRESSORA, CAIXA COM 5 RESMAS DE 500 FOLHAS CADA.

**PREFEITURA MUNICIPAL DE DESCANSO - SC
DESCANSO-SC**

Quantidade: 2	Valor Unit.: 212,49		Total Item: 424,98
POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA		03.958.284/0001-11	3.378,13
LOTE 74	Quant.: 1	Num: 048	5,94 Total: 991,98
Item: 74	Unidade: ROLO	Marca: Euro	Modelo: Euro
Descrição: FITA ADESIVA CREPE MARROM, 24MM X 50M.			
Quantidade: 167	Valor Unit.: 5,94		Total Item: 991,98
LOTE 115	Quant.: 1	Num: 050	2,40 Total: 211,20
Item: 115	Unidade: UNIDADE	Marca: Top	Modelo: Top
Descrição: CLIPS NÂº 3/0, CAIXA COM 100 UNIDADES.			
Quantidade: 88	Valor Unit.: 2,40		Total Item: 211,20
LOTE 194	Quant.: 1	Num: 096	5,00 Total: 250,00
Item: 194	Unidade: UNIDADE	Marca: Grespan	Modelo: Grespan
Descrição: SACO ZIP LOCK 14X20CM			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 5,00		Total Item: 250,00
LOTE 195	Quant.: 1	Num: 041	6,50 Total: 650,00
Item: 195	Unidade: UNIDADE	Marca: Grespan	Modelo: Grespan
Descrição: SACO ZIP LOCK 40X30CM.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 6,50		Total Item: 650,00
LOTE 212	Quant.: 1	Num: 029	10,70 Total: 160,50
Item: 212	Unidade: UNIDADE.	Marca: Top	Modelo: Top
Descrição: CLIPS NÂº 1, CAIXA COM NO MINIMO 740 UNIDADES			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 10,70		Total Item: 160,50
LOTE 224	Quant.: 1	Num: 034	10,69 Total: 53,45
Item: 224	Unidade: CAIXA	Marca: Top	Modelo: Top
Descrição: CLIPS DE METAL 1/0 COM 500 GRAMAS			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 10,69		Total Item: 53,45
LOTE 228	Quant.: 1	Num: 025	40,50 Total: 405,00
Item: 228	Unidade: UNIDADE	Marca: Epson	Modelo: Epson
Descrição: TINTA EPSON ECOTANK 544 PRETA, ORIGINAL			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 40,50		Total Item: 405,00
LOTE 229	Quant.: 1	Num: 010	41,00 Total: 205,00
Item: 229	Unidade: UNIDADE	Marca: Epson	Modelo: Epson
Descrição: TINTA EPSON 544/L3150 ORIGINAL MAGENTA			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 41,00		Total Item: 205,00
LOTE 230	Quant.: 1	Num: 002	41,00 Total: 205,00
Item: 230	Unidade: UNIDADE	Marca: Epson	Modelo: Epson
Descrição: TINTA EPSON 544/L3150 COMPATIVEL, CIANO			

**PREFEITURA MUNICIPAL DE DESCANSO - SC
DESCANSO-SC**

Quantidade: 5	Valor Unit.: 41,00			Total Item: 205,00
LOTE 231	Quant.: 1	Num: 080	41,00	Total: 246,00
Item: 231	Unidade: UNIDADE	Marca: Epson	Modelo: Epson	
Descrição: TINTA EPSON ECOTANK 544 AMARELA, ORIGINAL				
Quantidade: 6	Valor Unit.: 41,00			Total Item: 246,00
JONAS BADIN SILVEIRA - INFORMATICA - ME			22.368.638/0001-12	792,00
LOTE 146	Quant.: 1	Num: 001	66,00	Total: 792,00
Item: 146	Unidade: UNIDADE	Marca: MOX	Modelo: MO-CB738 AA BIV	
Descrição: CARREGADOR DE PILHAS RECARREGAVEIS AA, BIVOLT, PARA ATE 4 UNIDADES, COM LUZ INDICADORA DE CARGA, POTENCIA MINIMA 2,5 W				
Quantidade: 12	Valor Unit.: 66,00			Total Item: 792,00
L. MOHR LTDA EPP			07.261.562/0001-38	6.750,00
LOTE 196	Quant.: 1	Num: 059	34,00	Total: 6.120,00
Item: 196	Unidade: UNIDADE	Marca: EVA	Modelo: 10mm	
Descrição: TATAME DE EVA, 1M X 1M, COM 10MM DE ESPESSURA COM ENCAIXE.				
Quantidade: 180	Valor Unit.: 34,00			Total Item: 6.120,00
LOTE 220	Quant.: 1	Num: 016	90,00	Total: 180,00
Item: 220	Unidade: UNIDADE	Marca: MP	Modelo: TUBO	
Descrição: MAPA POLITICO DO BRASIL. CONFECCIONADO EM PAPEL 120 GRAMAS, LAMINADO FRENTE E VERSO COM P.O.P.P. DE ALTA TRANSPARENCIA, PODE SER RISCADO E APAGADO, COM MOLDURA NA PARTE SUPERIOR E INFERIOR, COM ALCA COM VELCRO, MEDINDO 1,20M X 90CM, COM TUBO.				
Quantidade: 2	Valor Unit.: 90,00			Total Item: 180,00
LOTE 221	Quant.: 1	Num: 020	90,00	Total: 450,00
Item: 221	Unidade: UNIDADE	Marca: MP	Modelo: TUBO	
Descrição: MAPA POLITICO DA AMERICA. ONFECCIONADO EM PAPEL 120 GRAMAS, LAMINADO FRENTE E VERSO COM P.O.P.P. DE ALTA TRANSPARENCIA, PODE SER RISCADO E APAGADO, COM MOLDURA NA PARTE SUPERIOR E INFERIOR, COM ALCA COM VELCRO, MEDINDO 1,20M X 90CM, COM TUBO.				
Quantidade: 5	Valor Unit.: 90,00			Total Item: 450,00
SUPRIPRIME SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI			43.299.151/0001-03	360,00
LOTE 232	Quant.: 1	Num: 028	25,00	Total: 100,00
Item: 232	Unidade: UNIDADE	Marca: PREMIUM	Modelo:	
Descrição: TONER COMPATIVEL HP SB 435A/ CB 436A/ 285A.				
Quantidade: 4	Valor Unit.: 25,00			Total Item: 100,00
LOTE 236	Quant.: 1	Num: 046	45,00	Total: 180,00
Item: 236	Unidade: UNIDADE	Marca: HP	Modelo:	
Descrição: TINTA HP DESK GT52 - AZUL, ORIGINAL.				
Quantidade: 4	Valor Unit.: 45,00			Total Item: 180,00
LOTE 237	Quant.: 1	Num: 027	40,00	Total: 80,00
Item: 237	Unidade: UNIDADE	Marca: PREMIUM	Modelo:	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE DESCANSO - SC
DESCANSO-SC**

Descrição: TONER HP CE 310A - PRETO, COMPATIVEL.

Quantidade: 2

Valor Unit.: 40,00

Total Item: 80,00

PREGOEIRO: FELIPE JOSÉ TERNUS

MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO FERNANDO TRINTINAGLIA

MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO ROGÉRIO DE LEMES

MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO RODRIGO BRATKOSKI